贷款毕业生联系记录登记流程
     贷款毕业生联系工作是贷后管理工作的重要组成部分，包含日常联系、还款提醒、逾期催收三个部分，根据《河南省教育厅 国家开发银行股份有限公司河南省分行关于印发<国家开发银行河南省分行国家助学贷款管理办法>的通知》（教资助【2013】14号）要求：“高校资助中心应组织各院（系）每年年度结息日或到款本金到期日前至少与每个贷款未结清的借款学生有效联系一次，了解他们毕业后的工作、生活状况，提醒他们按时支付贷款本息。有效联系方式包括QQ、电子邮件、短信、电话、书信和实地走访学生家庭所在地等。各院（系）”联系完毕后需在国家开发银行高校助学贷款信息管理系统录入联系结果。”现将通过助学贷款系统添加贷款毕业生联系记录的流程说明如下：
    1.登陆国家开发银行高校助学贷款信息管理系统，“查询统计”—“学生台账”如图1（或在“毕业确认”模块中）：
[image: image1.png]FRHEE

| PEEE | BRER

“EREN 2013051 5

CRRRE C ERRR O THEE e
e
CEEAR OB CEE O RS CEWER O EMEE © X
CHRER GER O RMAL

WMEE CEERE CGREE CEE O X

CBES

L BEQ| XBEO

[image: image2.png]Bt @ FARSD

FrEREE

<REEEE
FRERERSED
FEEAERUED |
aRak
Hgatk
. AR A
. ERLSHHEE

进入“学生台账”页面后，将会显示本院系所有贷款学生信息，院系可通过页面上工具栏筛选需要的学生信息，如图2：
2.选中需添加联系记录的学生信息，点击页面下“添加联系记录”
[image: image3.png]e R

] B

BHIES

g (28 | wyap (29 -] & swo

如图：3所示：

2.1联系原因：贷款毕业生毕业确认、离校后的信息复查等日常联系选择“日常联系”；年度结息日和本金到期日前同贷款毕业生联系提醒其按时还本付息，选择“还款提醒”；联系欠息和本金逾期的学生督促其还款，选择“逾期催收”；
2.2联系方式：院系根据实际同学生联系的方式选择；
2.3联系结果：如学生信息无误则选择“正常”，若通过学生留存信息无法通学生或其家长联系，选择“未联系上”；
2.4逾期原因：针对“逾期催收”，通过同欠息或逾期学生联系后选择其逾期的原因；

2.5沟通要点：针对不同的联系原因对沟通的内容进行简要填写；
2.6填写完成后，点击“确定”保存联系记录。
根据开行要求，所有跟贷款毕业生的联系均需在系统内进行登记，因此请各院系在同贷款毕业生联系后务必通过贷款系统登记联系情况。
图：1

图：2